
UCHWAŁA NR LXXX/453/24 
RADY GMINY ŁAGIEWNIKI 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymsko - Katolickiej Św. Józefa Oblubieńca NMP 
w Łagiewnikach na realizację zadania pn. „Renowacja zabytkowej dzwonnicy przy kościele pw. 
Matki Boskiej Częstochowskiej w Łagiewnikach” w ramach Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, 572,1463 i 1688) w zw. z art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 oraz z 2023 r. poz. 951 i 1688) oraz uchwały nr 
LXX/399/23 Rady Gminy Łagiewniki z dnia 25 maja 2023 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na 
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze Gminy 
Łagiewniki, w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego 
z dnia 5.06.2023 r., poz. 3613), ze zmianą uchwałą nr LXXII/405/23 z dnia 31 sierpnia 2023 r. (Dz 
Urz. Woj. Dolnośląskiego z dnia 14.11.2023 r., poz. 6117) oraz ze zmianą uchwałą nr LXXIV/427/23 
z dnia 26 października 2023 r. (Dz Urz. Woj. Dolnośląskiego z dnia 6.11.2023 r., poz. 5937), Rada 
Gminy Łagiewniki uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Udziela się dotacji Parafii Rzymsko - Katolickiej Św. Józefa Oblubieńca NMP w 
Łagiewnikach w wysokości 1.500.000,00 zł (słownie: jeden milion pięćset tysięcy złotych 00/100) na 
realizację inwestycji pn. „Renowacja zabytkowej dzwonnicy przy kościele pw. Matki Boskiej 
Częstochowskiej w Łagiewnikach" obejmującej prace przy zabytku wpisanym do gminnego rejestru 
zabytków. 

2. Na przyznaną dotację składają się: środki przyznane z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków w wysokości 1.470.000,00 zł (słownie: jeden milion czterysta siedemdziesiąt tysięcy 
złotych 00/100), co stanowi 98 % dotacji oraz środki własne z budżetu Gminy Łagiewniki 
w wysokości 30.000,00 zł, (słownie: trzydzieści tysięcy złotych 00/100), co stanowi 2% dotacji. 

§ 2.  

Szczegółowe zasady udzielenia i rozliczenia dotacji zostaną określone w umowie zawartej przez 
Gminę Łagiewniki z Parafią pw. św. Józefa w Łagiewnikach. 

§ 3.  

Przekazanie i rozliczenie udzielonej dotacji odbędzie się w trybie i na zasadach określonych 
w uchwale nr LXX/399/23 Rady Gminy Łagiewniki z dnia 25 maja 2023 r. w sprawie zasad 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na 
obszarze Gminy Łagiewniki, w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (Dz. Urz. Woj. 
Dolnośląskiego z dnia 5.06.2023 r., poz. 3613), ze zmianą uchwałą nr LXXII/405/23 z dnia 
31 sierpnia 2023 r. (Dz Urz. Woj. Dolnośląskiego z dnia 14.11.2023 r., poz. 6117) oraz ze zmianą 
uchwałą nr LXXIV/427/23 z dnia 26 października 2023 r. (Dz Urz. Woj. Dolnośląskiego z dnia 
6.11.2023 r., poz. 5937), 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łagiewniki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B43584E9-641F-4946-ADFA-BA7DD774DFB6. Uchwalony Strona 1



§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący 
Rady Gminy Łagiewniki 

 
 

Tomasz Roszak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B43584E9-641F-4946-ADFA-BA7DD774DFB6. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

Gmina Łagiewniki udzieli dotacji Parafii Rzymsko - Katolickiej pw. Św. Józefa Oblubieńca 
NMP w Łagiewnikach w wysokości 1.500.000,00 zł (słownie: jeden milion pięćset tysięcy złotych 
00/100) na realizację inwestycji pn. „Renowacja zabytkowej dzwonnicy przy kościele pw. Matki 
Boskiej Częstochowskiej w Łagiewnikach" obejmującą  prace przy zabytku wpisanym do gminnego 
rejestru zabytków. 

Na przyznaną dotację składają się: środki przyznane z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
nr Edycja2RPOZ/2023/6429/Polskilad w wysokości 1.470.000,00 zł (słownie: jeden milion czterysta 
siedemdziesiąt tysięcy złotych 00/100), co stanowi 98 % dotacji oraz środki własne z budżetu Gminy 
Łagiewniki w wysokości 30.000,00 zł, (słownie: trzydzieści tysięcy złotych 00/100), jako 
zabezpieczenie wkładu własnego, co stanowi 2% dotacji ze środków wpłaconych przez Parafię 
Rzymsko – Katolicką pw. Św. Józefa Oblubieńca NMP w Łagiewnikach. 

Zgodnie z art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami organ 
stanowiący gminy może udzielać dotacji na prace konserwatorskie i restauratorskie lub na roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na zasadach określonych w podjętej przez 
ten organ uchwale. 

Zasady udzielania i rozliczania dotacji zawarte zostały w uchwale nr LXX/399/23 Rady Gminy 
Łagiewniki z dnia 25 maja 2023 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym 
się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze Gminy Łagiewniki, w ramach Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z dnia 05.06.2023 r. poz. 3613), ze 
zmianą uchwałą nr LXXII/405/23 z dnia 31 sierpnia 2023 r. (Dz Urz. Woj. Dolnośląskiego z dnia 
14.11.2023 r., poz. 6117) oraz ze zmianą uchwałą nr LXXIV/427/23 z dnia 26 października 2023 r. 
(Dz Urz. Woj. Dolnośląskiego z dnia 6.11.2023 r., poz. 5937). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B43584E9-641F-4946-ADFA-BA7DD774DFB6. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXX/453/24 RADY GMINY ŁAGIEWNIKI z dnia 25 stycznia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


